PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 августа 2018 года                                                                                           1754

О подготовке граждан по военно-учетным специальностям

в 2018-2019 учебном году
Во исполнение требований Федерального закона  от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной служб», Постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.1999 №1441 «Об утверждении  Положения о подготовке  граждан Российской Федерации  к военной службе», приказа  Министра обороны  Российской Федерации  от 03.05.2001 № 202   «Об утверждении Инструкции о подготовки граждан Российской Федерации   по военно-учетным специальностям  солдат, матросов, сержантов   старшин  в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области и в целях качественной подготовки граждан по военно- учетным специальностям  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить:

1.1.План  основных    мероприятий    по   подготовке  на  территории

муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области граждан Российской Федерации, подлежащих призыву  на военную службу, по военно-учетным специальностям в Учреждении – профессиональной образовательной  организации Димитровградская автомобильная школа Общероссийской  общественно-государственной  организации «Добровольное общество  содействия  армии, авиации и флоту России» (приложение №1).

1.2.План  подготовки  на  территории муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области граждан Российской Федерации, подлежащих призыву  на военную службу, по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году (приложение №2).

2. Рекомендовать:

2.1.Военному комиссару города  Димитровград, Мелекесского  и Новомалыклинского  районов Ульяновской области  (Лукьянову Д.А.) (по согласованию)  создать отборочную комиссию для проведения своевременного качественного  отбора граждан Российской Федерации, подлежащих призыву  на военную службу (далее - граждане), направляемых  для  подготовки  по военно – учетным специальностям  (далее - ВУС), в Учреждении – профессиональная образовательная  организация Димитровградская автомобильная школа  Общероссийской  общественно-государственной  организации «Добровольное общество  содействия  армии, авиации и флоту России» (далее - У-ПОО Димитровградская  АШ «ДОСААФ России»).

2.2.Организовать проведение качественного  отбора граждан для полного и  своевременного  комплектования учебных  групп    в строгом  соответствии   с требованиями  приказа Министра обороны  Российской Федерации  от 03.05.2001  № 202 «Об утверждении Инструкции о подготовке граждан Российской Федерации   по военно-учетным специальностям  солдат, матросов, сержантов   старшин  в общественных объединениях и образовательных учреждениях начального профессионального  и среднего профессионального образования» в У-ПОО Димитровградская  АШ «ДОСААФ России» с  оформлением всей необходимой документации, а  также установить контроль  за посещаемостью занятий и качеством учебы.

3.Рекомендовать руководителю У-ПОО Димитровградская  АШ «ДОСААФ России» (Образцову  М.М.) (по согласованию) обеспечить  качественную подготовку  граждан по ВУС из числа призывной молодежи, направленных на обучение Военным комиссариатом города  Димитровград, Мелекесского  и Новомалыклинского  районов Ульяновской области.

3.1.Укомплектовать наглядными пособиями, плакатами, макетами учебные классы, производственные мастерские, автодром, пункт технического обслуживания.

3.2.Подготовку граждан по ВУС в У-ПОО Димитровградская  АШ «ДОСААФ России» проводить в два потока, в вечернее время с 16.00 до 19.00 часов.

4.Рекомендовать  руководителям предприятий  и образовательных учреждений  всех организационно - правовых  форм, расположенных  на территории муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области (по согласованию).

4.1.На время медицинского  обследования для решения вопроса  о подготовке  по ВУС, а также на время учебы освобождать  работников от работы  с сохранением  за ними места постоянной работы и средней   заработной платы  по основному  месту работы.

4.2.Перевести граждан, привлекаемых для обучения  в  У-ПОО Димитровградская  АШ «ДОСААФ России», на работу  и обучение в первую смену  на весь период обучения.

5.Признать  утратившим  силу (отменить) постановление Администрации города  от 18.08.2017 № 1535 «О подготовке  граждан    по военно-учетным  специальностям  в 2017- 2018 учебном году».

6.Установить, что пункт 9 приложения № 1 к настоящему постановлению вступает в силу по истечении полномочий депутатов Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва.
7.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

8. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации города                                                            С.А.Выжимов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 к постановлению

                                                                            Администрации города

                                                                           от_08.08.2018 № 1754
П Л А Н

основных мероприятий по подготовке на территории  муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской области граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в Учреждении - профессиональная образовательная организация «Димитровградская автомобильная школа Общероссийской общественно - государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России»
	№

п/п

	Наименование мероприятий
	Сроки выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка планирующих документов на подготовку граждан по военно - учетной специальности (далее - ВУС) в Учреждении - профессиональная образовательная организация «Димитровградская автомобильная школа Общероссийской общественно - государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России » (далее - У - ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»).
	По графику военного комиссариата
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»

(по согласованию)

	2
	Проведение отбора граждан для обучения  по ВУС в У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	 В два потока
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	3
	Подготовка документов о направлении граждан в У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	Постоянно
	Военный комиссариат

 города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

    (по согласованию)

	4
	Направление кандидатов для подготовки граждан по ВУС в У - ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	По графику
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	5
	Контроль за ходом подготовки граждан, выполнение программ обучения, посещаемости занятий, состоянием дисциплины обучающихся
	По графику военного комиссариата
	Военный комиссар -1 раз в месяц,

Начальник отделения-2 раз в месяц, ответственный за подготовку специалистов еженедельно

 (по согласованию)

	6
	Представление доклада об отборе граждан, ходе подготовки и окончании подготовки по ВУС  Главе города  Димитровграда  Ульяновской области
	По согласованию
	Военный комиссариат

 города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	7
	Предварительный отбор граждан для подготовки по ВУС, проведение контрольного медицинского осмотра и обследования  с кандидатами
	Сентябрь 2018 года -февраль 2019 года
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	8
	Составление списков граждан  с указанием возможности  их подготовки по ВУС  на очередной учебный год и согласование  с учебным заведением

У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	Апрель 2019 года
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	9
	Представление итогового доклада Главе города Димитровграда Ульяновской области  о подготовке граждан по ВУС в учебном заведении У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России», за предыдущий учебный год
	Сентябрь 2018 года
	Военный комиссариат

 города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	10
	Учебно-методические сборы с преподавательским составом заведения У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России», ведущим подготовку специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации
	Ноябрь 2018 года
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	11
	Инструкторско-методические занятия с должностными лицами  Военного  комиссариата города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области,

отвечающих за подготовку специалистов
	Ноябрь 2018 года
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	 12
	Проведение соревнований по военно-прикладным видам спорта
	Декабрь 2018 года,

апрель 2019 года
	У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»

(по согласованию)

	 13
	Пропаганда военной службы, привлечение молодежи для обучения  в учебных организациях Российского оборонного  спортивно-технического общества и Ульяновской автошколы Добровольного общества содействия военным автомобилистам  и получения военных специальностей (далее- ВУС)
	Ноябрь 2018 года,

апрель 2019 года
	Военный комиссар -1 раз в месяц,

Начальник отделения-2 раз в месяц, ответственный за подготовку специалистов еженедельно

 (по согласованию)

	14
	Осуществление контроля  за целенаправленным призывом граждан на военную службу в соответствии с полученными ими военно-учетными специальностями
	В период призыва
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

___________________

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                               к постановлению

                                                                         Администрации города

                                                                        от_08.08.2018 №_1754

П Л А Н

подготовки на территории  муниципального образования  «Город Димитровград» Ульяновской  области граждан Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям в 2018-2019 учебном году
1. Распределение задания на подготовку граждан по военно-учетным специальностям

	№п/п
	Наименование образовательного учреждения и профиль подготовки
	Кол-во учащихся
	Сроки отбора
	Сроки подготовки
	Место отбора

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1 поток

	Учреждение - профессиональная образовательная организация «Димитровградская автомобильная школа Общероссийской общественно - государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее - У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»).

	1
	У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	10
	с

01.09.2018
по

01.10.2018

	с

01.10.2018
по
23.02.2019
	Военный комиссариат

города Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	2 поток

	Учреждение - профессиональная образовательная организация «Димитровградская автомобильная школа Общероссийской общественно - государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее - У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»).

	1
	У-ПОО «Димитровградская АШ «ДОСААФ России»
	5
	с

01.05.2019по

01.06.2019

	с

01.06.2019
по

01.09.2019

	Военный комиссариат

г. Димитровград, Мелекесского и Новомалыклинского районов Ульяновской области

(по согласованию)

	Итого
	15

__________________